

Protokół nr XLVI/09

z obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu 22 września 2009r. w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22

Obrady XLVI, nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Rzgowie V kadencji (2006- 2010) otworzył o godz. 14.20 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Sesja zwołana była na godz.14.00.

W posiedzeniu uczestniczyło **10 radnych** (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). **Udział w sesji wzięli również –Zastępca Burmistrza Rzgowa Jadwiga Pietrusińska, Pani Skarbnik Miasta Anna Czarnocka oraz Kierownik Referatu Inwestycji Zbigniew Snelewski.**

Ad. 3.

Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie Wiceprzewodniczącego Stanisława Bednarczyka. Przewodniczący poinformował, iż dzisiejsza sesja nadzwyczajna zwołana została z powodu możliwości pozyskania środków finansowych na modernizację dróg z „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” ministra Schetyny. Kierownik Snelewski dodał, iż po ostatnich rozmowach ze Starostą ustalono jakie drogi mają szansę otrzymać dofinansowanie – z tego względu i z uwagi na to, że 30 września upływa termin składania wniosków, zwołano sesję zarówno w powiecie, jak i u nas.

Ad.4.

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad.

Radny Gierasieński zgłosił wniosek o umożliwienie mu odczytania protokołu z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów w pkt 11 porządku.

Przewodniczący poprosił też o przybliżenie stanowiska Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych odnośnie uchwały dot. stypendiów w pkt 14 porządku.

Radny Bagiński wnioskował o doprecyzowanie treści pkt 7 i 9 porządku, bo ich jednakowe brzmienie może budzić wątpliwości.

Brzmienie pkt. 7 doprecyzowano dodając słowa: „dotyczy drogi powiatowej Nr 2941E”, a pkt 9: „dotyczy drogi gminnej Nr 106410E”.

Porządek obrad po zmianach obejmował:

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie quorum
3. Wybór sekretarza obrad
4. Przedstawienie porządku obrad
5. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji RM
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010r. Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu na współfinansowanie zadania pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 2941E na odcinku ok.1270 m. –Sołectwo Grodzisko-Konstantyna –etap I”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie współpracy Gminy Rzgów z Powiatem Łódzkim Wschodnim w zakresie przystąpienia do realizacji zadania publicznego w ramach „NARODOWEGO PROGRAMU PRZEBUDOWY DRÓG LOKALNYCH 2008-2011” –dotyczy drogi powiatowej 2941E
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Rzgów do realizacji zadania publicznego w ramach „NARODOWEGO PROGRAMU PRZEBUDOWY DRÓG LOKALNYCH 2008-2011”, zabezpieczenia środków finansowych własnych oraz złożenia wniosku o dofinansowanie zadania pn.: „Remont drogi gminnej Nr 106410E we wsiach Guzew – Babichy, łączącej drogę powiatową Nr 2916E z drogą krajową Nr 1”.

9. Podjęcie uchwały w sprawie współpracy Gminy Rzgów z Powiatem Łódzkim Wschodnim w zakresie przystąpienia do realizacji zadania publicznego w ramach „NARODOWEGO PROGRAMU PRZEBUDOWY DRÓG LOKALNYCH 2008-2011” -dotyczy drogi gminnej 106410E.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej w 2010 r. z Powiatu Łódzkiego Wschodniego na współfinansowanie zadania pn. „Remont drogi gminnej Nr 106410E we wsiach Guzew – Babichy, łączącej drogę powiatową Nr 2916E z drogą krajową Nr 1”
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rzgów na rok 2009
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Rzgów
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XIV/81/2007 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 października 2007r. w sprawie przyjęcia zasad przyznawania Stypendium Gminy Rzgów studentom.
15. Interpelacje radnych
16. Wnioski i zapytania
17. Komunikaty, sprawy różne
18. Zamknięcie sesji.

Ad.5.

Przyjęty bez uwag.

Ad.6.

Temat zreferował Kierownik Zbigniew Snelowski –wnioskodawcą będzie starostwo powiatowe w Łodzi – po zapoznaniu się z punktacją dla wniosków okazało się, że największe szanse pozyskania środków niesie właśnie ta a nie inna droga. Droga „Grodzisko-Konstantyna” łączy drogę krajową z drogą wojewódzką w Grodzisku. Mieliliśmy też dokumentację, która pozwoliła nam dokładnie wycenić wartość projektu. Robienie drogi do Konstantyny uznaliśmy za mniej pilne z uwagi na stan drogi, bo najbardziej zniszczony odcinek jest między drogą na Bronisin w kierunku Grodziska. Przyjęliśmy, że na ten odcinek starczy ok. 1 mln. 300 tys.zł. 650 tys.zł. pochodziłoby ze „schetynówki”, a pozostałe 650 tys.zł. wyklada gmina Rzgów i powiat po połowie. Ta droga ma największe szanse na otrzymanie dofinansowania.

Przewodniczący Bartoszewski dodał, że złożył już swój wniosek inwestycyjny do Burmistrza i przypomniał radnym, że 30 września mija czas na składanie wniosków inwestycyjnych do projektu budżetu 2011. We wnioskach Przewodniczącego był również remont w/w drogi.

Radny Piekarski spytał kiedy zostanie dokończona ul.Centralna.

Kierownik Snelowski wyjaśnił, że ten kawałek nie nadawał się do „schetynówki”, bo był za krótki, ale wkrótce ruszają prace nad budżetem gminnym na rok 2010.

Przewodniczący dodał, że można zrobić objazd dróg aby porównać przed pracami nad przyszłorocznym budżetem ich stan –droga na Bronisin to istne „sito”.

Innych pytań do projektu nie było.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do głosowania.

W głosowaniu - 9 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr XLVI/332/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010r. Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu na współfinansowanie zadania pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 2941E na odcinku ok.1270 m. –Sołectwo Grodzisko-Konstantyna –etap I”.

Ad.7.

Uchwała jest konsekwencją uchwały poprzedniej.

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Wprowadzono zmianę w projekcie, polegającą na wykreśleniu §4, jako zbędnego.

Pytań do projektu nie było.

W głosowaniu - 9 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr XLVI/333/2009 w sprawie współpracy Gminy Rzgów z Powiatem Łódzkim Wschodnim w zakresie przystąpienia do realizacji zadania

publicznego w ramach Programu Wieloletniego pn.: „NARODOWY PROGRAM PRZEBUDOWY DRÓG LOKALNYCH 2008-2011”.

Ad.8.

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Kierownik Snelewski – kierując się oceną techniczną stanu dróg oraz kryteriami oceny wniosków uznaliśmy, iż jedyną drogą, która spełnia wszystkie wymogi programu jest droga Guzew-Babichy, łącząca drogę wojewódzką z krajową jedynką. Przyjęliśmy do realizacji odcinek od skrzyżowania w Guzewie do zakrętu przy Kerakollu. Będziemy próbować zdobyć te środki, ponieważ program się kończy, a istnieje ryzyko, że w wyniku kryzysu gospodarczego, od programu rząd w przyszłości odejdzie.

Radny Gierasieński spytał czy będzie to jedynie nakładka, czy cały remont drogi i czy jest zgoda mieszkańców na odprowadzenie wód opadowych na drugą stronę, bo do tej pory takiej zgody nie było.

Kierownik Snelewski przyznał, że był na takim objeździe i nie było tak, że wszyscy nie zgadzali się na odprowadzenie wód –przewidujemy wykonanie kilku studzienek odwodnieniowych, ale wszystkich problemów nie rozwiążemy, bo nie jest to przebudowa drogi. Na przebudowy nas nie stać, więc przyjmujemy, że będą to remonty. Aby o tym jednak mówić, musimy wogóle złożyć wniosek do 30 września –zobaczymy, czy uda nam się dostać środki.

Przewodniczący wtrącił, że uważa za uzasadniony remont tej drogi. Pierwotnie droga była dwuspadowa, po wybudowaniu chodnika pojawił się problem z odwodnieniem.

Kierownik dodał, że wykonywany jest projekt odwodnienia skrzyżowania w Guzewie, ale aby rozwiązać problem odwodnienia całej drogi potrzeba by właściwie przebudowy całości drogi, jako że pierwotnie nie było planów budowy chodnika i krawężników –droga ta miała przekrój drogi wiejskiej, a obecnie jest to kształt drogi ulicznej. Nie uda się problemu odwodnienia rozwiązać kompleksowo przy okazji remontu- potrzebna byłaby bowiem całkowita przebudowa. W 80% uda nam się jednak odwodnić drogę.

Radny Gąsiorek odnośnie rozlewiska koło Pierzchałki wtrącił, że przeszedł z Panem Snelewskim całą drogę i pewne ustalenia i uzgodnienia zostały poczynione- koło Pierzchałki uda się problem rozwiązać.

Innych pytań nie było.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do głosowania.

Przereadowano treść § 5 dodając słowa: „w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą...”

W głosowaniu - 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr XLVI/334/2009 w sprawie przystąpienia Gminy Rzgów do realizacji zadania publicznego w ramach Programu Wieloletniego pn.: „NARODOWY PROGRAM PRZEBUDOWY DRÓG LOKALNYCH 2008-2011”, zabezpieczenia środków finansowych własnych oraz złożenia wniosku o dofinansowanie zadania pn.: „Remont drogi gminnej Nr 106410E we wsiach Guzew – Babichy, łączącej drogę powiatową Nr 2916E z drogą krajową Nr 1”.

Ad.9.

Uchwała ta jest konsekwencją uchwały poprzedniej.

Przewodniczący odczytał treść uchwały.

Pytań do projektu nie było, przystąpiono zatem do głosowania.

W głosowaniu - 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr XLVI/335/2009 w sprawie współpracy Gminy Rzgów z Powiatem Łódzkim Wschodnim w zakresie przystąpienia do realizacji zadania publicznego w ramach Programu Wieloletniego pn.: „NARODOWY PROGRAM PRZEBUDOWY DRÓG LOKALNYCH 2008-2011”.

Ad.10.

Uchwała również dotyczy uchwał poprzednich i jest związana z remontem drogi nr 106410E -Guzew-Babichy.

Po odczytaniu uchwały przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu - 10- „za”, 0-„przeciw”, 0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr XLVI/336/2009 w sprawie przyjęcia pomocy finansowej w 2010 r. z Powiatu Łódzkiego Wschodniego na współfinansowanie zadania pn. „Remont drogi gminnej Nr 106410E we wsiach Guzew – Babichy, łączącej drogę powiatową Nr 2916E z drogą krajową Nr 1”

Ad.11.

Kierownik Snelwski wyjaśnił treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej.

Złożyliśmy wniosek o środki finansowe w ramach programu „Orlik”, stąd zmiany budżetowe. Pytań do projektu nie było.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania.

W głosowaniu -10 - „za”, 0-„przeciw”, 0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr XLVI/337/2009 w sprawie zmian w budżecie gminy Rzgów na rok 2009.

Przewodniczący Gierasieński odczytał w tym punkcie porządku protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów z dnia 8 września 2009r., na którym Komisja dokonała objazdu wybranych inwestycji gminnych.

Wnioski Komisji:

-Komisja zaopiniowała pozytywnie wprowadzenie tabliczki „nie dotyczy zaopatrzenia” przy zakazie zatrzymywania się w tej części ul.Tuszyńskiej, ale nie zgodziła się na całkowite zniesienie zakazu zatrzymywania się po godz.15.00.

-Komisja stwierdziła konieczność odmalowania poręczy mostka na rzece Ner.

-Stwierdziła również brak oznakowania ścieżki rowerowej od ronda w kierunku Rzgowa.

-Komisja obejrzała dobudowane pomieszczenie magazynowe i zgłosiła uwagi odnośnie jakości tynku na zewnętrznych elewacjach

-Komisja zgodziła się z koniecznością niwelacji poziomu posadzki w budynku OSP przy wyjeździe na ul.Tuszyńską.

-Komisja nie zgłaszała uwag do wykonanej nakładki asfaltowej na ul.Piaskowej w Starowej Górze. Komisja nie uznała za zasadne wprowadzanie poziomych ograniczników prędkości na w/w ulicy, o które to wnioskowała część mieszkańców. Komisja uznała jednak, iż dobrym rozwiązaniem byłoby wprowadzenie na ul.Piaskowej ruchu jednokierunkowego, ale dopiero po utwardzeniu ul.Topolowej, która „zebrała by” większość ruchu pojazdów kierujących się z ul.Centralnej do ul.Granicznej.

-Komisja zwróciła uwagę na konieczność przebudowy łuku z ul.Centralnej w ul.Topolową –w pierwszej kolejności należy jednak usunąć blokujące go pnie po wyciętych drzewach. Należy dokończyć budowę kanalizacji na tej ulicy jak najszybciej aby można było utwardzić tę ulicę i skomunikować ulicę Graniczna i Centralną.

-Komisja zwróciła uwagę, iż filary przy tarasie świetlicy w Starowej Górze wymagają pilnie otynkowania. Odnośnie nowych garaży, Komisja nie zgłaszała uwag.

-Komisja zwróciła uwagę na konieczność dokończenia niektórych inwestycji, typu fragment wodociągu w ul.Modrzewiowej.

-Koparka firmy robiącej kanalizację uszkodziła asfalt i krawężniki na ul.Futrynowej–przed odbiorem zobowiązać wykonawcę do przywrócenia stanu sprzed rozpoczęcia robót, zgodnie z postanowieniami umowy.

-Komisja zwróciła uwagę na poprzeczne garby, które powstały po zalaniu asfaltu na przyłączach w ul.Lucernianej –konieczność zniwelowania różnic w poziomach.

-Po obejrzeniu terenu na przeciwko strażnicy w Prawdzie Komisja zgodnie wypracowała wniosek o nie przenoszenie chodnika na drugą stronę ulicy i realizację inwestycji zgodnie z projektem w pierwotnym kształcie. Komisja zgodziła się jednak, iż zasadne jest wykonanie fragmentu chodnika w obrębie sklepu spożywczego (ok.15 mb.).

-Komisja wnioskuje o jak najpilniejsze przeniesienie skupu złomu, znajdującego się w pobliżu Hali sportowej w inne miejsce, nawet przy konieczności wykupienia gruntu.

-Należy pilnie zmodernizować most na rzece Ner –ul.Zielona, a doraźnie ograniczyć tonaż pojazdów, które mogą przez mostek przejeżdżać.

Ad.12.

Wice-Przewodniczący Bednarczyk odczytał treść uchwały.

Uchwała jest konsekwencją zmian budżetowych.

Pytań do projektu nie było.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu -9 - „za”, 0 -„przeciw”, 0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr XLVI/338/2009 w sprawie zmiany w uchwale nr XXIII/152/2008 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 6 czerwca 2008r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2007-2015. Podczas głosowania nieobecny był Przewodniczący Bartoszewski.

Ad.13.

Uzasadnienie do uchwały jak wyżej.

Pytań nie było.

Przewodniczący Bednarczyk odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania.

W głosowaniu - 10- „za”, 0-„przeciw”, 0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr XLVI/339/2009 w sprawie zmiany w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Rzgów na lata 2007-2015.

Ad.14.

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Pani Burmistrz Jadwiga Pietrusińska. Zachodzi konieczność uchylecia uchwały w sprawie zasad przyznawania stypendiów studentom i odejścia od jego przyznawania z uwagi na wyrok sądu, który stwierdza brak podstaw prawnych do przyznawania stypendiów studentom przez jednostki samorządu terytorialnego. Inicjatorami omawianej uchwały byli nasi radcowie prawni –Pani Burmistrz odczytała opinię prawną radcy Dariusza Iwaskiewicza, która wskazuje na konieczność uchylecia uchwały w sprawie zasad przyznawania studentom stypendiów. Uzasadnienie wyroku sądu administracyjnego w Lublinie oraz uzasadnienie do podejmowanej uchwały wskazują na wyraźną niespójność przepisów ustawy o samorządzie gminnym z ustawą o szkolnictwie wyższym.

Pani Burmistrz dodała, iż wyczytała w prasie, że wkrótce ruszą prace nad nowelizacją ustawy o szkolnictwie wyższym mające na celu zniwelowanie tej luki prawnej, ale na dzień dzisiejszy stan prawny wygląda jak wskazano w uzasadnieniu do projektu uchwały.

W tym miejscu posiedzenia Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Skalski zapoznał radnych z wnioskami Komisji z posiedzenia z dnia 18 września br. Posiedzenie komisji poświęcone było dwóm tematom- konfliktowi między Panią Makiewicz i pozostałymi mieszkańcami ul.Południowej a Panem Defińskim oraz przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego. Radca prawny wyraził opinię, iż ruch leży po stronie mieszkańców ul.Południowej i sugerował proces cywilny, ale Komisja wniosowała do Burmistrza o powtórne nakazanie usunięcia ziemi i nałożenie ponownie kary.

W drugim bloku tematycznym Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z problemami szkół –główny problem zgłosiła Pani Dyrektor Gimnazjum –wnioskuje ona o nadbudowę łącznika do sali gimnastycznej na potrzeby dodatkowych sal, Dyrektor Przedszkola wniosowała o modernizację kuchni i zgłaszała problemy lokalowe –do dyskusji pozostaje kwestia ewentualnego zagospodarowania poddasza w Przedszkolu. W sprawie wniosku pana Czajki z ul.Tuszyńskiej Komisja zgodziła się z wnioskiem Komisji Gospodarczej w tym zakresie, a więc poparła umieszczenie tabliczki „nie dotyczy zaopatrzenia” na zakazie zatrzymywania się na ul.Tuszyńskiej, nie zgodziła się też na całkowite zniesienie zakazu.

Do wypowiedzi radnego Skalskiego odniosła się Pani Burmistrz Jadwiga Pietrusińska, która przybliżyła radnym problem godzin karcianych zapisanych w Karcie Nauczyciela w kontekście problemów bazy lokalowej szkół. Odnośnie Przedszkola w Rzgowie –liczba dzieci nie rośnie gwałtownie, ale obecnie większość dzieci korzysta z posiłków, odwrotnie niż dawniej, zatem kuchnia robi się za mała.

Przewodniczący Skalski wspominał też o problemie godzin pracy kierowcy szkolnego autobusu – Dyrektor Szkoły Podstawowej zgłaszała, iż sobotnie korzystanie z autobusu będzie musiało być ograniczone.

Pani Burmistrz dodała, że rok przyszły byłby dobry aby podjąć chociaż prace projektowe donośnie nadbudowania łącznika.

Radny Bagiński spytał jakie są konsekwencje przyjęcia uchwały uchylającej stypendia dla studentów.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że nie będzie już stypendiów dla studentów i nie będzie już komisji stypendialnej.

Radny Bagiński pytał dlaczego tak późno podejmujemy tę uchwałę.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że orzecznictwo nie było od razu zauważone- w tym momencie nikomu nie zabierzemy stypendium, ale nie przyznamy ich na nowy rok akademicki- do 10 października składało się bowiem wnioski o stypendium dla studentów. Stąd konieczność ustosunkowania się radnych do niniejszego projektu już dziś.

Radny przypomniał, że ogłosiliśmy już w lokalnej prasie zasady przyznawania stypendiów, więc musimy zawrzeć stosowną informację korygującą poprzedni artykuł.

Pani Burmistrz zgodziła się z uwagą radnego i dodała, że stosowna informacja zostanie zawarta w październikowym numerze „Naszej Gminy” oraz na stronie internetowej Urzędu.

Przewodniczący Bartoszewski przypomniał, iż przy okazji prac nad „Orlikiem” należałoby wyprostować kwestie wyregulowania granicy szkoły z siostrami i okolicy GPZ. Przewodniczący przypomniał, że przedszkole zostało przekazane gminie przez Województwo i przez pierwsze dwie kadencje trwały kalkulacje ile Gminę kosztuje utrzymanie przedszkola –niestety koszty rosną. Przewodniczący proponował rozważenie wprowadzenia cateringu w Przedszkolu. Sugerował też zatrudnienie kierowcy szkolnego autobusu na 1,5 etatu.

Pani Burmistrz dodała, że wyjazdy naszym autokarem nie są tańsze niż wynajem autobusu prywatnego, ale autobus powinien służyć wyłącznie dla celów szkolnych, w tym również w weekendy.

Innych pytań do projektu nie było.

Po odczytaniu projektu Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W głosowaniu - 10- „za”, 0-„przeciw”, 0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr XLVI/340/2009 w sprawie uchylenia uchwały Nr XIV/81/2007 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 października 2007r. w sprawie przyjęcia zasad przyznawania Stypendium Gminy Rzgów studentom.

Ad.15.

Nowych interpelacji brak.

Ad.16.

Przewodniczący:

-kiedy zostanie oświetlony parking za pocztą?

Kierownik Snelwski –powinien być już w tym tygodniu, mieliśmy problemy z podpisaniem umowy z uwagi na to, że nie cały grunt jest naszą własnością-część gruntu została nam użyczona przez Kurię i musieliśmy uzyskać zgodę Kurii.

Radny Owczarek:

-dopisać do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych drogę do Kalinka.

Kierownik Snelwski wyjaśnił, że wniosek składać będzie powiat i uznano, że większe szanse ma droga w Grodzisku a nie możemy złożyć ze Starostwem dwóch wniosków. Nie mielibyśmy zresztą szansy uzyskania środków na oba zadania. Możemy o tym pomyśleć w następnych latach, ale z listy rankingowej i punktacji wynika wyraźnie, że szansę ma właściwie wyłącznie droga w Grodzisku.

Radny Gierasiński:

-zamontować lustro przy Wąwozowej na Kusocińskiego

-ul.Pabianicka nr 51 i 56 –ustawić kosze na śmieci na tych przystankach i zamontować nowe budki przystankowe

-ul.Pabianicka przed mostem –zasypany rów przy łące –zrobić przepust przez ten rów

- sprawa Turka z ul.Pasterniki –znów nawozi ziemię na teren koło rzeki
- ul.Długa od Przejazdu do Basa –miał być zrobiony chodnik do narożnika do księgarni
- siostry Felicjanki zgłosiły się o wycinkę drzew przy ośrodku i likwidację barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych przy ośrodku
- problem spożywania alkoholu w parku przez nieletnich –gdzie jest Policja
- co z rozbiórką posesji Pani Świątek-czy jest już pozwolenie
- jakie są losy strażnicy koło Urzędu

Radny Zięba:

- ul.Lipowa przy skrzyżowaniu z Guzewską –po deszczu powstaje tam rozlewisko- wyciąć kawałek krawężnika i odprowadzić wodę do rowu
 - ul.Dębowa –utwardzić drogę
- Przewodniczący zauważył, że skrzyżowanie ul.Guzewskiej i Lipowej należy raczej włączyć do wniosków inwestycyjnych na rok 2010.

Radny Zięba przypomniał o swoim wniosku dotyczącym przygotowania zestawienia projektów, których ważność kończy się w roku 2010.

Kierownik Snelewski obiecał przygotować stosowne zestawienie.

Radny Gąsiorek:

- w gimnazjum został ukąszony uczeń przez osę a lekarz pediatra z GPZ odmówił udzielenia pomocy temu dziecku –czy lekarz powinien udzielić pomocy?

Przewodniczący prosił aby Pani Solnica ustosunkowała się do zdarzenia na następnej sesji.

Radny Skalski (z zawodu lekarz) podkreślił, że był to stan zagrożenia życia i lekarz powinien był udzielić pomocy.

Radny Gierasieński przypomniał aby połączyć przed zimą dziury w asfalcie używając naszego recyklera.

Radny Piekarski:

- wykosić rów poprzeczny od ul.Zamkowej, Klonowej i Kasztanowej
- ul.Żwirowa i Kasztanowa w stronę Zagłoby –wyrównać

Radny Owczarek:

- Tuszyn obniżył trzecią i czwartą ratę podatku gruntowego –czy my też możemy, jeśli tak, to na jakiej zasadzie

Radny Bagiński:

- poparł wniosek sióstr odnośnie likwidacji barier architektonicznych i przypomniał, że zakres robót obejmowałby również remont toalet.

Ad.17.

W ramach komunikatów radni zostali poinformowani o uroczystym otwarciu skate-parku, które planowane jest w dniu 10 października br., z udziałem władz lokalnych, młodzieży i radnych.

Ad.18.

O godz. 16.30 - prowadzący obrady Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski - wobec wyczerpania porządku obrad - zamknął obrady XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na nośniku CD.

Protokół sporządziła:

Obradom przewodniczył :